[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
4 созыв
РЕШЕНИЕ

   от 18.09.2023     № 185
О внесении изменений в  решение совета депутатов
От 27.02.2018 г. № 114 «О принятии Положения о

муниципальной службе в Торковичском сельском

поселении Лужского муниципального района

Ленинградской области»
1.На основании Информационного письма Лужской городской прокуратуры от 31.08.2023 года № 7-12-2023 «О необходимости приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим федеральным законодательством», Совет депутатов Торковичского сельского поселения,
 РЕШИЛ:
1. Дополнить статью 7 Решения Совета депутатов Торковичского сельского поселения от 27.02.2018 № 114 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Торковичском сельском поселении Лужского муниципального района Ленинградской области» пунктом 10 следующего содержания:
«1.В случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое были распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, установленные в целях противодействия коррупции, и в отношении которого было принято решение об осуществлении проверки достоверности и полноты представленных им сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, и (или) исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, после завершения такой проверки и до принятия решения о применении к нему взыскания за совершенное коррупционное правонарушение лицу, принявшему решение об осуществлении такой проверки, представляется доклад о невозможности привлечения указанного проверяемого лица к ответственности за совершение коррупционного правонарушения.
 2. В случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое были распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, установленные в целях противодействия коррупции, и в отношении которого было принято решение об осуществлении проверки достоверности и полноты представленных им сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, и (или) исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в ходе осуществления такой проверки лицу, принявшему решение об осуществлении такой проверки, представляется доклад о невозможности завершения такой проверки в отношении указанного проверяемого лица.

 3. В случаях, предусмотренных частями 1 и 2 настоящего решения, материалы, полученные соответственно после завершения проверки, предусмотренной частями 1 и 2 настоящего решения, и в ходе ее осуществления в трехдневных срок после увольнения (прекращения полномочий) проверяемого лица, указанного в частях 1 и 2 настоящего решения, направляются лицом, принявшим решение об осуществлении такой проверки, в органы прокуратуры Российской Федерации».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте МО Торковичское  сельское поселение в сети Интернет.
Глава муниципального образования
Торковичское  сельского поселения                                                       Н.А.Грауль